## Ta

cau. in pos. Et est ibi pulcer modus loquendi q̄ furiosus. ebrius. dormiens. papillus. etc. de nō esse suus nec patris venditionē als venditionē. de qua ibi. Nā non se occultat q̄ suus nō est. vt in. S. adeo. pal. Itē suus est verbum ambiguum. Ideo dices suus non esse adijcere debet neq; sibi cōe. ff. de ver. signi. l. pupillus. in fi. etc. et sic quod p̄mune est meū dici potest. vt. l. serui electionē S. adeo. ff. de lega. j.

## De Tabellarius sive

**T**abellio. est publica persona sacro astricta in ciuitate vt rationes et acta in formā publicā redigat a p̄ncipe ad hoc officium deputat⁹ et cōfirmat⁹. Vel sic est persona publica habens officium scribendi instrumenta sup̄ contractibus v̄ alijs rebus ad faciendū fidem sup̄ eis dē. et tabellionatus officium p̄ beneficij subtractōnem appellatiōe postposita interdici debet clericis in sacris ordinib⁹ cōstitutis. c. sicut. l. ne cler. vel mo. Et dat ibi glo. rōnem qz genus negociatiōis est. Et finaliter tenet glo. qz in causa ecclīastica vel sp̄iali pōt exercere officium. vt. c. qm̄ de p. ba. et. xxvij. q. ij. Multozū. Item tabellio debet esse requisitus et rogatus. vt in Spe. d. instru. edi. S. ij. v̄ fi. Sed pone. et. S. ij. in prima colūna. vt est glo. in verbo requisitus in de. romana. de iur. iur. Itē tabellio cōpellit cōficere instrumenta si roget. S; pone mandato superioris non vult conficere qd erit. Rōdet qz p̄uaf officio tabellionatus s̄m Bal. in l. prouidendū. C. d. postula. Et est ratio qz est seruus publicus. hoc tñ limitat nisi vna cū officio notaria tus habeat aliud officium annexū. et illud p̄ quinquennium exercuerit. tūc em̄ inuit⁹ rogari nō pōt. Casus est vnicus et singular⁹ vt ibi notat Angelus in l. j. C. de tabulis. li. r. S; querit vtrū tabellio quicunq; vult possit renunciare officio tabellionat⁹. Rēspōdet qz nō. Rō qz nemo pōt renunciare suo officio nisi in man⁹ superioris cōcedē-

tis. l. legantis. ff. de offi. presi. c. admittet. de renūci. et. c. qd̄ in dubijs. eo. ti. Bal. ad hoc inducit. l. filijs. ff. de fur. Itē querit an tabellioni cui tēpore rogatus fuit solutum de mercede cōfectiōis instrumenti debeat iterū solui quādo pars velit habere copiam instrumenti. Rēspōdet qz sic. glo. est no. in l. fi. S. exemplaria. C. de p̄ncipi. agen. in re. li. xij. qd̄ est menti tenendū s̄m Lo. de roma. qz quotidianus. Cetera q̄plura vide supra de. J. et. M. Et quot personis equivalet tabellio in fide scriptis adhibenda est glo. in verbo duos viros. in. c. qm̄ cōtra falsam de p̄bati. Et nota licz sacerdos nō debeat exercere officium tabellionatus. c. sicut te. palle. tamē si cōficat valeat s̄m Bar. in l. vniuersis. C. de edē. S; pone. sacerdos scribit legatum sue ecclīe vt tabellio. an talis scriptura valeat et p̄bet. respondet qz sic. c. cum inter nos. de re iudi. vbi determinat Jo. an. et p̄bat qz potest esse testis. c. Rainicius. de testi. nō ob. qz pater nō potest cōficere instrumentum p̄ filio. vt est glo. singularis. in l. impubertis. S. j. ff. de falsis. qz nō est eadē ratio in patre et sacerdote. Item punit tabellio qui accipit aliquid etiam a sponte soluere vltra p̄rium salariū s̄m Bal. in auct. sed hodie. C. de epi. et de. Item scribens falsum instrumentū imunitatis debet puniri pena ignis. Casus est in. li. j. C. de mu. et cōcel. li. x. Et describens illicitus instrumentū perdit manū. c. imperialens. S. scriba. de probibi. alie. per Fredericuz. Item scribens instrumentū vsurariū est p̄iurus. et nō potest amplius conficere. et potest p̄nunciari infamis s̄m Hostiē. in sum. de vsur. in fi. S. si. vers. qd̄ de notario et Archidi. de hoc. xxxvij. di. c. sicut.

Tabularij etiam s̄m Accur. sunt qui facēdis publicis instrumentis publice presunt in singulis ciuitatib⁹. Rēquire supra Scribe. et. xxxvj. q̄stio. ij. S. potest. ad fi. et. C. de tabula. libro. r.

Tabernarius dicitur qui tabernā exercet. v̄ num vendens.

Tabule testamenti in d̄vocate sunt. qz ante